ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы Совета по делам инвалидов
с. Александровское                                                                                                24.09.2019 г.

Зам. председателя Совета  - Каримова О.В. – заместитель Главы Александровского района
Секретарь Совета: Лутфулина Е.Л. – начальник отдела экономики Администрации района
Присутствовали:
Новосельцева Н.А. - начальник ОГБУ «ЦСПН Александровского района»;
Ковалева О.Г. – ведущий специалист по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу Администрации района

Повестка дня:
1. О рассмотрении обращения Александровской районной организации Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
Выступали:
Каримова О.В., Новосельцева Н.А.

Решили:
1) Администрации района:

- сделать запросы индивидуальным предпринимателям по установке пандусов, кнопок вызова в торговые объекты;
- запросить информацию по обращению Всероссийского общества инвалидов в Александровском РОО, ОГАУЗ «АРБ», ОГБУ «ЦСПН Александровского района»;
- запросить информацию во Всероссийском обществе инвалидов по инвалидам, нуждающимся в технических средствах реабилитации и на каком основании;
- направить письма недропользователям, осуществляющим свою деятельность на территории района, о заключении договоров благотворительного пожертвования на ремонт жилых помещений инвалидов.
Зам. председателя Совета                                                                              О.В. Каримова

Секретарь Совета                                                                                                Е.Л. Лутфулина